<sup>14</sup> DL 50404. Gy. Rácz besorgte eine Facsimile-Ausgabe: Mátyás király leveleskönyve a Héderváry család egykori könyvtárából. Budapest 2008.

<sup>15</sup> Héderváry-Kodex f. 27r-28r. MKL I 48.

<sup>16</sup> Iványi B.: Bártfa szabad királyi város levéltára. I. Budapest 1910. Nr. 1542. Thallóczy L.-Horváth S.: Jajca története. 1915. Nr. 21. Beide Ausgaben sind fehlerhaft, ich gebe einen korrigierten Text (Ungarisches Nationalarchiv, DF 214243). Für Vorschläge bedanke ich mich bei K. Szovák und M. Monostori.

die usque ad prope meridiem, fortiter manu oppugnavit, ubi actum est miseratione divina et nostrorum sollertia et industria, ut ipse multis et innumerabilibus ex suis ac etiam machinis sew bombardis prenotatis in perniciem dictorum murorum fabricatis ibidem amissis et relictis ab huiusmodi oppugnatione castris et civitatis recedere coactus est. Quem tandem nobis etiam exhinc in libertatem nostrorum et castris ac civitatis prenotate cum viribus nostris pergere volentibus, de illo regno non sine suo dampno notabili salvis omnibus castris nostris remanentibus per viam eandem, qua venerat, exire oportuit. Hec ad presens de felici successu rerum nostrarum et regni nostri vobis notificare possumus. Gaudete itaque et tanto magis Deo gratias agere curate, quanto hec in utilitatem huius regni nostri et totius Christianitatis ex sola misericordia Dei acta esse cognoscuntur. Curate etiam per orationes et processiones Deum ipsum nobis et exercitui nostro advocari facere propitium. Datum in Gara, secundo die festi beati Egidii abbatis et confessoris, anno Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo quarto, regni nostri anno septimo, coronationis vero primo.

Festum assumptionis ist der 15. August, es fiel 1464 auf einen Mittwoch. Feria quarta in octava ist also der nächste Mittwoch, der 22. August, altero die der 23. August. Davon müssen wir 41 Tage zurückzählen, um den Beginn der Belagerung zu bekommen. Nach römischer Zählung das Anfangs- und Enddatum mitrechnend bekommen wir den 14. Juli. Falls *per triginta dies* in dem Brief an den Kaiser als eine genaue Angabe betrachtet wird, dauerte es ab dem 14. Juli bis zum 12. August.<sup>17</sup> Das Itinerar des Königs in August steht nicht ganz fest, jedoch gibt es einen anderen diplomatischen Brief, der am 24. August ebenfalls in *Zatha* datiert ist.<sup>18</sup>

Es soll nicht verschwiegen werden, dass die Forschung dazu tendiert, die Matthias-Briefe in diesem alten Kodex als Produkte von Janus Pannonius anzusehen. Da bei sich chronologisch und thematisch verknüpfenden Dokumenten die gleiche Personen in der Kanzlei gearbeitet haben können, liegt es nahe, auch im Falle des Briefes an Bartfeld die Autorschaft von Janus Pannonius zu vermuten.<sup>19</sup>